
令和４年４月２５日

皆さまへ

�지ࠢ֯

自治会からのお知らせ

新年度がはじまりました。新役員一同、今年度も皆さまとともに安全で安心して暮

らせる快適な街づくりのために、自治会のより良い運営に努めてまいりますので、ご

支援ご協力の程よろしくお願いいたします。

コロナ禍の中、令和 3年度は予定していた主な行事が中止となりましたが、班長、

運営委員の方々には、それぞれの立場でご活動いただき、誠にありがとうございまし

た。深く御礼を申し上げます。

１．資源回収
・資源ゴミは、午前 9時までに出してください。

・４月から業者の資源回収は、午前９時から開始されます。

・当日朝７時に雨が降っていれば回収を行いません。

・当日朝７時に雨が降っていなくても、午前中に雨が予想される場合は、次回の資源

回収日にお出しください。

・第５日曜日は回収がありません。

・資源回収状況は、自治会のホームページに掲載しています。

２．防犯パトロール
・ 3 月の夜間パトロールは、天候不順のためパトロールは 2 回でした。参加者数は延

べ 8 名でした。

・夜間パトロールは、マスク着用、一定の距離を置く、参加前後の手洗い・手指の消

毒を徹底し、実施しています。消毒液は用意しています。

・体調の悪い方は無理をしないでください。

・雨天で中止となった時は、次週のパトロールに参加してください。

・車パトロールの皆さん、青色パトロールの皆さん、今年度も安全運転で地域の見守

りをよろしくお願いします。

・通勤、買い物、犬の散歩、ジョキングなど日常生活を行いながら、防犯の視点を持

って、子どもたちの見守りも、合わせてお願いします。



３．一斉清掃＆防災訓練
・一斉清掃＆防災訓練を 6 月 4 日（土）に計画していますが、現在、実施方法を検討

中です。

・実施方法が決まり次第、回覧や乙月自治会のホームページでお知らせします。

４．あいさつ運動＆交通安全ＰＲ活動
・子どもたちの登校時の見守りを兼ねて、春のあいさつ運動＆交通安全ＰＲ活動が実

施されます。皆さまの参加をお待ちしています。

日時 ５月９日（月）～５月１３日（金） ７：１５～７：４５

場所 セブン・イレブン交差点

５．子ども見守りボランティア募集
・ちはら台地区自治会連合会では、地域で子どもたちの交通安全を見守る「子ども

見守りボランティア」を募集しています。

・子どもたちの登下校時間に、都合のいい日や時間に通学路の見守り活動を実施して

いただきます。月１回の活動でも大丈夫です。

・ご協力の程よろしくお願いします。

・詳しいことは、お近くの自治会役員までお問い合わせください。

６．交通安全協会支部員募集
・市原交通安全協会ちはら台支部では、交通安全運動に参加していただける方を募集

しています。現在、乙月自治会内には、支部員が不在の状況です。

・主な活動は、小学生の帰宅時の見守り、交通安全啓発活動、交通安全教室のお手伝

いなどです。

・ご協力いただける方は、お近くの自治会役員までご連絡ください。

７．市原市情報配信メール
・市原市の情報配信メールに登録すると携帯電話やスマートフォンで気象・災害・新

型コロナウイルス関連情報などが受け取れます。

・災害時に備えて、登録しておくと安心です。詳しくは、市原市のホームページをご

覧ください。

随時、乙月自治会のホームページ（http://www.ototsuki.com/）でも、

「自治会からのお知らせ」を掲載していますのでご覧ください。


